o sea 8 unidades de mil 
9.000 (nueve mil) . - ........ .... .. . .. o sea 9 unidades de mil 

Agregando centenas decenas y unidades simples a las unidades de mil, for­
marán números intermedios, por ejemplo: 

1. 000 + 300 = 1. 300 (mil trescientos) 
5.000 + 90 = 5.090 (cinco mil noventa) 

9.000 + 900 + 90 + 9 = 9.999 (nueve mil novecientos noventa y nueve) 

2) Decenas de mil: 

Agregando una unidad de mil al número 9.000, obtendrán el número 10.000 
que es una decena de mil. El número 10.000 ocupa cinco lugares. Los ceros a la 
derecha del punto corresponden a las unidades, decenas y centenas simples,

[...]

o sea 8 centenas de mil 
900.000 (novecientos mil) ....... . .. . o sea 9 centenas de mil 

Y sumando decenas de mil, unidades de mil, centenas, decenas y unida-
des simples a la::i centenas de mil formarán números intermedios, por ejemplo: 

300.000 + 40 .000 + 20 = 340.020 (trescientos cuarenta mil veinte). 
600 . 000 + 2 . 000 + 80 = 602. 080 (seiscientos dos mil ochenta). 
900. 000 + 90. 000 + 9. 000 + 900 + 90 + 9 = 999 . 999 (nove cien tos noventa 

y nueve mil novecientos noventa y nueve). 

4) Números intermedios entre 1.000 y 999 .999: 

Para formar los nú.meros intermedios entre l. 000 y 9 . 999, deberán agregar 
centena.s , decenas y unidades simples a las unidades de mil. Por ejemplo: 
2. 000 + 300 + 40 -1- 8 = 2. 348 (dos mil trescientos cuarenta y ocho). 

Para formar los números intermedios entre el 10. 000 y el 99. 999, irán agre­
gando unidades de mil, centenas, decenas y unidades simples a las decenas 
de mil. Por ejemplo: 

70 . 000 + 300 + 20 = 70. 320 (setenta mil trescientos veinte). 

De igual forma deberán proceder para formar los números intermedios en­
tre el 100. 000 y el 999. 999. Para ello deben agregar decenas y unidades de mil, 
centenas, decer:as y unidades simples, a las centenas de mil. Por ejemplo: 

300.000 + 40. 000 + 9 = 340.009 (trescientos cuarenta mil nueve). 

5) Descomposición y composición de números: 

Para descomponer un número, deben indicar los distintos órdenes de unida­
des. Por ejemplo: 

1 3 7 4 2 8 

1 
r ___ 8 unidades simples 

'------2 decenas simples 

------4 centenas simples 

----------7 unidades de mil

[...]

9.000.000 (nueve millones o sea 9 unidades de millón. 

Agregando unidades, decenas y centenas s!,mples y unidades, decenas y 
centenas de mil a las unidades de millón irán formando los números inter­
medios entre 1.000.000 y 9.999.999. Por ejemplo : 

1.000.000 + 400.000 + 200 + 5 = 1.400.205 (un millón cuatrocientos mil 
doscientos cinco) . 

5.00-0.000 + 500.000 + 6!000 + 40 + 3 = 5.506.043 (cinco millones qui­
nientos seis mil cuarenta y tres) . 

9.000.000 + 900.000 + 90.000 + 9.000 + 900 + 90 + 9 = 9.999.999 (nueve 
millones novecientos noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve) . 

2 ) Decenas de millón: 

Agregando una unidad de ,millón al número 9.000.000 formarán el número 
10.000.000 que es una decena de millón. 

F.ste número oc11pa ocho lugares. Los tres primeros ceros, empezando 
siempre por la derecha, corresponden a las unidades, decenas y centenas sim-